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Ilmiy	rahbar: A. J. Abdullayev
I.f.f.d	(PhD),	BuxDU	Iqtisodiyot	kafedra	mudiri,	professor

Annotatsiуa:	Ushbu	maqolada	mamlakatimizda	raqamli	iqtisodiyot	sharoitida	ishsizlik	turlari,	ularning	mazmuni,	mohiyati,	
raqamli	iqtisodiyot	sharoitida	ishsizlikning	yangi	muammolari	va	imkoniyatlari,	raqamli	iqtisodiyot	sharoitida	ishsizlikning	
iqtisodiy	oqibatlari,	mavjud	muammolar	va	yechimlarga	doir	tahliliy	ma’lumotlar	yoritib	berilgan.

Kalit	so‘zlar:	raqamli	iqtisodiyot,	texnologik	ishsizlik,	sun’iy	intellekt,	ijtimoiy	notenglik,	iqtisodiy	tengsizlik,	ishsizlik	indeksi,	
strategiyalar.
Abstraсt:	 In	this	article,	 the	types	of	unemployment	 in	the	digital	economy	in	our	country,	 their	content,	essence,	new	
problems	and	opportunities	of	unemployment	in	the	digital	economy,	economic	consequences	of	unemployment	in	the	
digital	economy,	existing	problems	and	solutions	are	highlighted.

Keу	words:	digital	economy,	 technological	unemployment,	artificial	 intelligence,	social	 inequality,	economic	 inequality,	
unemployment	index,	strategies.
Аннотация:	В	данной	статье	освещены	виды	безработицы	в	цифровой	экономике	в	нашей	стране,	их	содержание,	
сущность,	новые	проблемы	и	возможности	безработицы	в	цифровой	экономике,	экономические	последствия	без-
работицы	в	цифровой	экономике,	существующие	проблемы	и	пути	их	решения.

Ключевые	 слова:	 цифровая	 экономика,	 технологическая	 безработица,	 искусственный	 интеллект,	 социальное	
неравенство,	экономическое	неравенство,	индекс	безработицы,	стратегии.

K I R I S H
Hozirgi	davrda	raqamli	 iqtisodiyot	va	u	bilan	bog‘liq	bo‘lgan	bir	qancha	samarador	 texnologiyalar	hayo-

timizga	shiddat	bilan	kirib	kelmoqda.	Shuning	uchun	ham	davlat	va	jamiyat	taraqqiyotini	yanada	jadallashtirish	
maqsadida	respublikamiz	rahbariyati	bir	qancha	muhim	qarorlarni	qabul	qildi.1

Ilmiy	adabiyotlarda	band	bo‘lmagan	aholi	deganda	“aholining	doimiy	ishsizlik	darajasi,	oʻqish	yoki	vaqtincha	
ixtiyoriy	 ishlamasligi	harakati	 tushuniladi”.	Hozirgi	kunda	band	bo‘lmagan	aholini	munosib	 ish	o‘rinlariga	 joy-
lashtirish	davlat	siyosatidagi	eng	ustuvor	vazifalardan	biri	hisoblanadi.	Bandlik	yoki	aholini	ish	bilan	taminlash	
–	mehnatga	layoqatli	aholining	ijtimoiy	ehtiyojlarini	qondirish	bilan	bog‘liq	bo‘lgan	va	qonunlarga	zid	kelmay-
digan,	mehnat	daromadi	beriladigan	faoliyatidir.	Ishsizlik	ham	ijtimoiy,	ham	iqtisodiy	murakkab	jarayon	sifatida	
qaraladi.	Ishsizlik	jamiyatning	ko‘plab	sohalariga	ta’sir	ko‘rsatadi,	chunki	ishsizlik	insoniyat	tarixida	muhim	rol	
o‘ynaganligi	sababli,	ular	mehnat	munosabatlarining	rivojlanishi,	yerlarning	o‘zlashtirilishi,	madaniyatlar,	tillar	va	
xalqlarning	shakllanishi	bilan	bog‘liq.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot	uchun	ma’lumotlarni	 yig‘ish	va	qayta	 ishlashda	 ilmiy	abstraktsiya,	 tahlil	 va	sintez,	 taqqoslash,	

umumlashtirish,	shuningdek,	axborotni	qayta	ishlashning	statistik	va	grafik	usullaridan	foydalanilgan.

1	 file:///C:/Users/user/Downloads/band-bo-lmagan-aholini-munosib-ish-o-rinlariga-joylashtirishning-iqtisodiy-mexanizmlari.pdf
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M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Faqat	 oxirgi	 besh	 yil	 ichida	 raqamlashtirishning	 mehnat	 munosabatlariga	 ta’siri	 masalasi	 iqtisod	 va	

huquqshunoslik	 chorrahasida	 ilmiy	 tadqiqot	mavzusiga	 aylandi,	 jumladan,	 R.	 Berger,	 J.	 Valenduk,	 P.	 Ven-
dra	min,	V.B.	Guld,	M.	Grem,	G.	Jonson,	I.	Dosen,	K.	Land-Kazlauskas,	N.L.	Lyutov,	V.	de	Stefano	va	bosh-
qalarning	ilmiy	tadqiqot	ishlarida	alohida	ahamiyat	kasb	etmoqda.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Raqamli	iqtisodiyot	sharoitida	ishsizlik	ko‘plab	murakkab	va	qiziqarli	jihatlarni	o‘z	ichiga	oladi.	Bu	sharoitda	

ishsizlikning	tabiati	o‘zgaradi	va	yangi	imkoniyatlar	bilan	birga	yangi	muammolar	ham	paydo	bo‘ladi.	Quyida	
raqamli	iqtisodiyot	sharoitida	ishsizlikning	asosiy	jihatlarini	va	ishsizlikning	yangi	turlarini	ko‘rib	chiqamiz.

Ishsizlikning	yangi	shakllariga	texnologik	 ishsizlik	misol	bo‘ladi.	Raqamli	 iqtisodiyotning	rivojlanishi	bilan	
birga	ba’zi	an’anaviy	ish	o‘rinlari	yo‘qolishiga	olib	keladi.	Avtomatlashtirish	va	sun’iy	intellektning	keng	qo‘llani-
lishi	ba’zi	kasblarni	yo‘qolishiga	sabab	bo‘ladi.	

Platformali	 ishsizlikka	 yirik	 iqtisodiyotning	 kengayishi	 bilan,	 ko‘plab	 ishchilar	 platformalar	 orqali	 qisqa	
muddatli	yoki	vaqtinchalik	ishlarni	bajarishlari	natijasida	vujudga	keladigan	ishsizlik	misol	bo‘la	oladi.	Bu	esa	
barqaror	ish	o‘rinlarining	kamayishiga	olib	kelishi	mumkin.

Raqamli	 iqtisodiyotning	rivojlanishi	bizga	yangi	ish	o‘rinlarini	va	ko‘nikmalarni	o‘zlashtirishimiz	zarurligini	
bildirmoqda.	Bu	 jarayon	 yangi	 soha	 va	 kasblarni	 yuzaga	 keltiradi,	 xususan,	 data	 analitiklari,	 kiberxavfsizlik	
mutaxassislari	 hamda	 raqamli	 marketing	mutaxassislaridir.	 Ishchilar	 yangi	 ko‘nikmalarni	 egallash	 va	 ularni	
tezda	o‘zlashtirish	zarurati	tug‘iladi.	Raqamli	ko‘nikmalar,	kodlash	va	ma’lumotlarni	tahlil	qilish	kabi	ko‘nikmalar	
talab	qilinadi.

Raqamli	iqtisodiyot	sharoitida	esa	ishchilar	doimiy	ravishda	yangi	texnologiyalarni	o‘rganish	va	o‘z	bilim-
larini	yangilab	turishlari	zarur.	Qayta	tayyorlash	dasturlari,	ishchilarni	qayta	tayyorlash	va	ularning	yangi	kasb-
larga	moslashuvchanligini	oshirish	uchun	maxsus	dasturlar	va	kurslar	zarur	bo‘ladi.	

1-rasm: MDH mamlakatlari ishsizlik indeksi reytinggi2

2	 https://davr24.uz/archives/6103
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SIjtimoiy	va	iqtisodiy	ta’sirlarga	ijtimoiy	tafovutlar	kiradi.	Raqamli	ko‘nikmalarga	ega	bo‘lgan	va	bo‘lmagan	

ishchilar	 o‘rtasidagi	 tafovutlar	 kuchayishi	 mumkin.	 Bu	 ijtimoiy	 notenglik	 va	 iqtisodiy	 tengsizliklarni	 oshirishi	
mumkin.	Ishlash	sharoitlariga	platforma	iqtisodiyoti	va	raqamli	ish	sharoitlari	ishchilarning	huquqlari	hamda	ish	
sharoitlariga	ta’sir	qilishi	tahmin	qilinmoqda.	

Davlatlar	raqamli	iqtisodiyotning	ta’sirlarini	yumshatish	va	ishchilarni	himoya	qilish	uchun	yangi	siyosiy	cho-
ralarni	ko‘rishlari	muhim	hisoblanadi.	Masalan,	ijtimoiy	xavfsizlik	tizimlarini	takomillashtirish,	ishsizlik	nafaqala-
rini	kengaytirish	va	yangi	ish	o‘rinlarini	yaratish	uchun	investitsiyalar	kiritish.	Iqtisodiy	strategiyalarni	qayta	ko‘rib	
chiqish	va	raqamli	iqtisodiyotga	moslashish	uchun	yangi	yondashuvlarni	ishlab	chiqish	zarur.	Bu	raqamli	infra-
tuzilmani	rivojlantirish,	tadbirkorlikni	qo‘llab-quvvatlash	va	innovatsiyalarni	rag‘batlantirishni	o‘z	ichiga	oladi.

Raqamli	iqtisodiyot	sharoitida	ishsizlik	yangi	muammolar	va	imkoniyatlarni	yuzaga	keltiradi.	Ishchilar,	dav-
latlar	va	bizneslar	yangi	sharoitlarga	moslashish	uchun	birgalikda	harakat	qilishlari	zarur.	Texnologik	taraqqiyot-
ning	 ijobiy	va	salbiy	 ta’sirlarini	balanslashtirish	orqali	 raqamli	 iqtisodiyotning	barcha	qatlamlar	uchun	 foydali	
bo‘lishini	ta’minlash	mumkin.

Jahon	bo‘yicha	ishsizlik	reytingida	O‘zbekiston	5.9	%	natija	bilan	190	davlat	ichida	81-o‘rinda,	MDH	mam-
lakatlari	doirasida	biz	oltinchimiz.	MDH	mamlakatlarida	ishsizlik	darajasi	Armanistonda	17	%,	Gruziyada	14.4	%,	
Tojikistonda	11	%,	Ukrainada	8.9	%,	Qirg‘izistonda	6.3	%,	Ozarbayjonda	5.5	%,	Moldovada	5.5	%,	Belarusda	
4.6	%,	Qozog‘istonda	4.6	%,	Rossiyada	4.6	%	va	Turkmanistonda	3.9	%	ni	tashkil	qilar	ekan.3

Mamlakatimizda	 raqamli	 iqtisodiyot	 sharoitida	 ishsizlikning	 iqtisodiy	 oqibatlarini	 tahlil	 qilishda	 bir	 qator	
muhim	 jihatlar	va	ularning	 ta’sirini	ko‘rib	chiqish	 lozim.	Raqamli	 iqtisodiyotning	 jadal	 rivojlanishi	 ishchi	kuchi	
bozoriga	sezilarli	 ta’sir	 ko‘rsatadi,	bu	esa	 iqtisodiy	oqibatlarga	olib	kelishi	mumkin.	Raqamli	 iqtisodiyot	sha-
roitida	ishsizlikning	iqtisodiy	oqibatlari	keng	qamrovli	va	murakkabdir.	Davlat	va	tadbirkorlik	subyektlari	birga-
likda	ish	olib	borishi	va	moslashuvchan	strategiyalar	ishlab	chiqishi	zarur.	Bu	strategiyalar	ishsizlik	darajasini	
kamaytirish,	 iqtisodiy	barqarorlikni	 ta’minlash	va	 raqamli	 iqtisodiyotning	 imkoniyatlaridan	maksimal	darajada	
foydalanish	uchun	muhimdir.

1-jadval: Mamlakatimiz raqamli iqtisodiyot sharoitida ishsizlikning iqtisodiy muammolari4

Ishsizlik turlari Muammolar Muammoning mohiyati

Texnologik	
ishsizlik

Ish	o‘rinlarining	
yo‘qolishi

Avtomatlashtirish	va	sun’iy	intellekt	texnologiyalari	ba’zi	an’anaviy	ish	
o‘rinlarini	egallaydi.	Bu	esa	an’anaviy	ishchilarning	ishsiz	qolishiga	olib	
keladi.

Moslashuv	ehtiyoji Ishchilar	yangi	texnologiyalar	va	raqamli	ko‘nikmalarga	moslashishi	kerak.	
Bu	esa	doimiy	ta’lim	va	qayta	tayyorlashni	talab	qiladi.

Raqamli	
bo‘shliqlar

Texnologiyaga	kirish	
imkoniyatlarining	
cheklanganligi

Raqamli	texnologiyalarga	kirish	imkoniyatlari	noteng	taqsimlangan.	Raqamli	
infratuzilmaning	yetishmasligi	yoki	past	darajasi	ba’zi	hududlarda	ishsizlikni	
oshiradi.

Malakali	ishchilarning	
yetishmovchiligi

Raqamli	ko‘nikmalar	talab	etiladigan	sohalarda	malakali	ishchilarning	
yetishmasligi	bozor	talabini	qondira	olmaydi	va	iqtisodiy	o‘sishga	salbiy	ta’sir	
qiladi.

Iqtisodiy	
tengsizlik

Daromad	farqlari
Raqamli	iqtisodiyotda	yuqori	malakali	va	raqamli	ko‘nikmalarga	ega	bo‘lgan	
ishchilar	yuqori,	past	malakali	ishchilar	esa	kam	maosh	oladi.	Bu	iqtisodiy	
tengsizliklarni	kuchaytiradi

Ijtimoiy	farovonlikning	
pasayishi Daromad	tengsizligi	ijtimoiy	farovonlikni	pasaytiradi	va	turmush	darajasini	

yomonlashtiradi.

Ijtimoiy	
muammolar

Ijtimoiy	beqarorlik Ishsizlik	darajasi	oshishi	ijtimoiy	beqarorlik	va	noroziliklarga	olib	kelishi	
mumkin.	Ishsizlar	sonining	ko‘payishi	ijtimoiy	muammolarni	kuchaytiradi.

Ijtimoiy	himoya	
tizimlarining	yuklanishi	 Ishsizlik	nafaqalariga	bo‘lgan	ehtiyoj	ortadi,	bu	esa	davlat	budjeti	va	ijtimoiy	

himoya	tizimlariga	qo‘shimcha	yuk	yuklaydi.

Mahalliy	
iqtisodiyotga	
salbiy	ta’sir

Mahalliy	bizneslarning	
yopilishi

Raqamli	transformatsiyaga	moslasha	olmagan	mahalliy	bizneslar	yopilishi	
mumkin.	Bu	mahalliy	iqtisodiyotga	salbiy	ta’sir	ko‘rsatadi	va	ish	o‘rinlarini	
kamaytiradi.

Infratuzilmaning	
yetishmasligi

Raqamli	iqtisodiyot	uchun	zarur	bo‘lgan	infratuzilmaning	yetishmasligi	
iqtisodiy	rivojlanishni	sekinlashtiradi	va	raqobatbardoshlikni	pasaytiradi.

3	 https://davr24.uz/archives/6103,	2020.
4	 Muallif	ishlanmasi
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Ishchi	
kuchining	
mobilligi

Geografik	noaniqlik
Ishchi	kuchi	raqamli	iqtisodiyot	talablariga	moslashish	uchun	geografik	
jihatdan	ko‘chib	yurishi	kerak	bo‘ladi.	Bu	esa	oilaviy	va	ijtimoiy	muammolarni	
keltirib	chiqarishi	mumkin.

Moslashuvchan	
mehnat	bozori

Ishchi	kuchi	tez-tez	ish	o‘rinlarini	o‘zgartirishi	kerak	bo‘ladi,	bu	esa	mehnat	
bozorida	beqarorlikni	kuchaytiradi.

Ta’lim	va	qayta	
tayyorlash

Doimiy	ta’lim	zarurati Ishchilar	yangi	texnologiyalarni	o‘rganish	va	o‘z	ko‘nikmalarini	yangilab	
turishlari	zarur.	Bu	esa	ta’lim	tizimiga	qo‘shimcha	bosim	yuklaydi

Ta’lim	dasturlarining	
yetarli	darajada	
bo‘lmasligi

Raqamli	ko‘nikmalarni	o‘rgatadigan	ta‘lim	dasturlarining	yetishmasligi	
ishchilarning	moslashuvchanligini	pasaytiradi.

Ushbu	muammolarni	hal	qilish	uchun	tatqiqotchi	tomonidan	quyidagi	tavsiyalar	berib	o‘tildi:

■	 Mamlakatning	 barcha	 hududlarida	 raqamli	 infratuzilmani	 rivojlantirish,	 internet	 va	 texnologiyalarga	
kirishni	kengaytirish.

■	 Raqamli	iqtisodiyot	talablariga	mos	ravishda	ta’lim	va	qayta	tayyorlash	dasturlarini	tashkil	etish.

■	 Ishsizlar	uchun	ijtimoiy	himoya	va	qo‘llab-quvvatlash	tizimlarini	rivojlantirish.

■	 Mahalliy	bizneslarni	raqamli	transformatsiyaga	moslashishiga	yordam	berish	va	yangi	texnologiyalarni	
joriy	etish.

Bu	chora-tadbirlar	mamlakatimizda	raqamli	iqtisodiyot	sharoitida	ishsizlik	muammolarini	bartaraf	etishga	
yordam	beradi	va	iqtisodiy	rivojlanishini	ta’minlaydi.

Mamlakatimizda	 raqamli	 iqtisodiyot	 sharoitida	 ishsizlikni	 oldini	 olish	 va	 innovatsion	 usullarni	 qo‘llashda	
tadqiqot	jarayonida	alohida	xususiyatlari	o‘rganildi(2-rasm).

2-rasm: Raqamli iqtisodiyot sharoitida ishsizlikni oldini olishning alohida xususiyatlari

Innovatsion	 yondashuvlar,	 startaplarni	 qo‘llab-quvvatlash,	 raqamli	 tadbirkorlikni	 rag‘batlantirish,	 ishchi	
kuchining	moslashuvchanligi,	moslashuvchan	ishlash	modellarini	joriy	etish,	yuqori	iqtisodiyotini	rivojlantirish,	
ijtimoiy	 himoya	 va	 qo‘llab-quvvatlash	 jarayonlari	mamlakatning	 barcha	 hududlarini	 qamrab	 olishi	 kerak.	 Bu	
texnologik	yangiliklar	va	zamonaviy	infratuzilma	yaratilishiga	yordam	beradi.	Bu	dasturlar	zamonaviy	texnologi-
yalar	va	bozor	talablariga	moslashtirilgan,	talabalar	va	ishchilarning	raqamli	ko‘nikmalarini	rivojlantirish	uchun	
maktab	va	universitetlarda	maxsus	kurslar	va	dasturlarni	joriy	etilgan	bo‘lishi	kerak.
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Raqamli	 iqtisodiyotda	 ishsizliknining	 oldini	 olish	 uchun	 innovatsion	 startaplar	 va	 kichik	 bizneslarni	
qo‘llab-quvvatlash	uchun	grantlar,	imtiyozli	kreditlar	va	soliq	imtiyozlari	kabi	mexanizmlarni	joriy	etish,	raqamli	
tadbirkorlikni	 rivojlantirish	uchun	 tadbirkorlarni	 innovatsion	 texnologiyalar	bilan	 tanishtirish	va	ularga	qo‘llab-	
quvvatlov	ko‘rsatish,	 ishchilarga	masofaviy	 ish,	qisqa	muddatli	 shartnomalar	va	boshqa	moslashuvchan	 ish	
modellari	orqali	yangi	ish	imkoniyatlarini	yaratish,	platforma	iqtisodiyotining	imkoniyatlaridan	foydalanish	kerak.	
Bu	esa	qisqa	muddatli	va	vaqtinchalik	ish	o‘rinlarini	yaratishga	yordam	beradi.

Mamlakatimizda	 ishsizlik	 nafaqalarini	 kuchaytirish,	 ishsizlik	 nafaqalarini	 oshirish	 va	 ishsizlarga	 qayta	
tayyorlash	dasturlariga	kirish	imkoniyatini	ta‘minlash,	ijtimoiy	himoya	dasturlarini	takomillashtirish,	ishsizlik	va	
ijtimoiy	 himoya	 dasturlarini	 yaxshilash,	 ishsizlarga	 va	 kam	daromadli	 oilalarga	 qo‘llab-quvvatlash	 ko‘rsatish	
raqamli	 transformatsiyani	 tezlashtirishga	olib	 keladi.	Raqamli	 texnologiyalarni	 joriy	etish,	davlat	boshqaruvi,	
sog‘liqni	saqlash,	 ta’lim	va	boshqa	sohalarda	raqamli	 texnologiyalarni	keng	joriy	etish,	 innovatsion	 loyihalar,	
innovatsion	loyihalarni	rivojlantirish	va	ularga	davlat	tomonidan	qo‘llab-quvvatlov	ko‘rsatish	mamlakat	iqtisodi-
yotining	o‘sishiga	sezilarli	ta’sir	ko‘rsatadi.

Xalqaro	 hamkorlik,	 xalqaro	 tajriba	 almashinuvi,	 raqamli	 iqtisodiyot	 va	 innovatsiyalar	 sohasida	 xalqaro	
tajriba	almashinuvi	va	hamkorlikni	kuchaytirish	bu	 ilg‘or	 texnologiyalarni	 joriy	etishda	yordam	beradi.	Global	
bozorlarga	kirish	esa	mahalliy	kompaniyalarga	global	bozorlarga	kirish	imkoniyatini	yaratish	va	ularni	raqobat-
bardoshlikni	oshirishda	qo‘llab-quvvatlashga	olib	keladi.

Xulosa	o‘rnida	shuni	aytish	mumkinki,	raqamli	iqtisodiyot	sharoitida	ishsizlikni	oldini	olish	va	innovatsion	
usullarni	qo‘llash	uchun	quyidagi	asosiy	yo‘nalishlarga	e’tibor	qaratish	 lozim:	 raqamli	 infratuzilmani	 rivojlan-
tirish,	malakali	kadrlar	 tayyorlash,	 innovatsion	yondashuvlarni	qo‘llash,	 ishchi	kuchining	moslashuvchanligini	
oshirish,	ijtimoiy	himoya	va	qo‘llab-quvvatlash	dasturlarini	takomillashtirish,	raqamli	transformatsiyani	tezlash-
tirish	va	xalqaro	hamkorlikni	kuchaytirish.	Bu	yo‘nalishlar	mamlakatimizning	raqamli	iqtisodiyotda	muvaffaqiyatli	
rivojlanishi	va	ishsizlik	darajasini	kamaytirishga	yordam	beradi.
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3.	 Daryo	News	on	World	Bank	Forecasts		(Daryo.uz)	.
4. EBRD	Transition	Report		(EBRD)	.
5.	 Euronews	on	Uzbekistan		(euronews)	.
6.	 (Fitch	Solutions)			(Daryo.uz)	.
7. Abdulloyev	A.J.,	 Davlatov.S.S.	 Ko‘p	 tarmoqli	 fermer	 xo‘jaliklarining	 rivojlantirish	 ning	 asosiy	 yo‘nalishlari	 va	 unda	

koope	ratsiya	munosabatlarini	rivojlantirishning	ahamiyati.	“Iqtisodiyot	va	innovatsion	texnologiyalar”	ilmiy	elektron	jur-
nali.	Toshkent,	2016.	–	№	3.son.	–	B.	1-9.

8.	 Abdulloyev	A.	J.	Agroklaster	faoliyatini	boshqarish	samaradorligini	baholashning	uslubiy	asoslari.	Iqtisodiyot	va	turizm	
xalqaro	ilmiy	va	innovatsion	jurnali,	№4(12),	2023y.	53-64	betlar.

9.	 Abdulloyev	A.	J.	Agroklaster	 faoliyatini	boshqarishning	“Bazaviy”modeli	va	uning	xususiyatlari.	Agroiqtisodiyot	 ilmiy-	
amaliy	jurnali,	№2,	2023	y.13-15	betlar.	
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предпринимательство.	–	Москва,	2023.	–№9.	–	С.	617-623
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